
Id: 1A927DF9-CD51-4EDC-BD7A-B9B789C5D552. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/148/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr LI/482/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 

2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 w związku z art. 93 ustawy z dnia 26 października 1982 roku                  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.                  

poz. 2151 z późn. zm. 1)) i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1939 z późn. zm. 2)) w związku 

z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r., poz. 1153). 

 

RADA  MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. Dodać do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2027 przyjętego uchwałą Nr LI/482/2023 

Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku załącznik stanowiący preliminarz 

wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 r., w brzmieniu zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P. z 2024 r. poz. 93, Dz. U. z 2025r. poz.118). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2022 r. poz. 2600. 



Id: 1A927DF9-CD51-4EDC-BD7A-B9B789C5D552. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151 z późn. zm. ) dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 

oraz dochody z opłat określonych w art. 93 oraz w art. 111 wykorzystywane będą na realizację 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych 

programów, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1939 z późn. zm. )  i nie mogą być 

przeznaczane na inne cele. 

Przedłożona Wysokiej Radzie uchwała dodająca do Gminnego Programu Profilaktyki                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 

2027 załącznik preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 r., 

uwzględnia środki finansowe gminy pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, które w 2026 roku wyniosą 199.000,00 zł., z kwoty tej na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi oraz uzależnień behawioralnych zaplanowano wydatki w kwocie 197.000,00 zł., 

a na zwalczanie narkomanii zaplanowano kwotę 2.000,00 zł. Dodatkowo w programie 

uwzględnia się środki pochodzące z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml ( tzw. małpki ) w wysokości 

40.000,00 zł., które powinny być przeznaczone na przeciwdziałanie negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. Łącznie na realizację programu przeznacza się 239.000,00 zł. 

Wobec powyższego proszę Wysoką Radę o podjęcie stosownej uchwały. 

 



Id: 1A927DF9-CD51-4EDC-BD7A-B9B789C5D552. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr XVII/148/2025 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok    

 

 

Dział 

budżetu 

Rozdział 

budżetu 

Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji 

budżetu 

Plan 

wydatków 

na 2026 rok 

       Źródła finansowania 

Z dochodów 

za            

zezwolenia 

Z tytułu opłat za 

sprzedaż napojów 

alkoholowych              

w obrocie 

hurtowym             

w opakowaniach 

do 300 ml 

851   Ochrona Zdrowia 239.000,00 199.000,00                40.000,00 

851 85153  Zwalczanie narkomanii   2.000,00 2.000,00 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup materiałów 

profilaktycznych. 

1.000,00 1.000,00 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

- dofinansowanie kampanii 

profilaktycznych, spektakli. 

1.000,00 1.000,00 0 

 85154  Przeciwdziałanie 

Alkoholizmowi 

237.000,00 197.000,00 40.000,00 

  2820 Dofinansowanie stowarzyszeń, 

organizacji lub instytucji 

wyłonionych w drodze konkursu 

realizujące swoje działania 

statutowe związane                             

z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych                   

i narkomanii poprzez: 

- prowadzenie świetlicy 

profilaktyczno- wychowawczej, 

- prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej, 

edukacyjnej i terapeutycznej                 

w szczególności dla dzieci                       

i młodzieży, osób dorosłych                  

i ich rodzin, 

- udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy 

alkoholowe i narkomania 

pomocy psychologicznej                              

i prawnej, 

- oddziaływanie na osoby 

nadużywające alkoholu                            

i narkotyków oraz zapobieganie 

nowych zagrożeń poprzez 

działania informacyjne, 

rozmowy, spotkania, odczyty, 

113.300,00 113.300,00 0 



Id: 1A927DF9-CD51-4EDC-BD7A-B9B789C5D552. Uchwalony Strona 2 

 

prelekcje, telefon zaufania itp., 

organizowanie imprez 

abstynenckich. 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

- wynagrodzenie i pochodne dla 

członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

29.800,00 29.800,00 0 

  4210 Zakup materiałów                                      

i wyposażenia 

- dofinansowanie kampanii 

informacyjno-edukacyjnej na 

tematy związane                                    

z problematyką uzależnień dla 

dzieci i młodzieży z terenu 

gminy, 

- zakup materiałów 

profilaktycznych- broszur, 

pomocy dydaktycznych, 

wydawnictw, plakatów, ulotek, 

czasopism propagujących 

szkodliwość uzależnienia od 

alkoholu oraz innych 

uzależnień, 

- zorganizowanie lub 

dofinansowanie zajęć 

profilaktycznych, konkursów 

dla dzieci i młodzieży, 

- zorganizowanie lub 

dofinansowanie imprez 

okolicznościowych związanych 

z profilaktyką uzależnień, 

- pomoc finansowa                                 

w doposażeniu świetlicy 

profilaktyczno-wychowawczej, 

- dofinansowanie zakupu 

wyposażenia placów zabaw dla 

dzieci, młodzieży stanowiących 

formę alternatywnego spędzania 

wolnego czasu, 

- dofinansowanie zakupu sprzętu 

rekreacyjno-rahabilitacyjnego, 

- koszty związane                                        

z przygotowaniem nowych 

miejsc rekreacyjnych dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych, 

- koszty związane z nadzorem                

i kontrolą punktów sprzedaży                    

i podawania napojów 

alkoholowych na terenie gminy 

Lubraniec. 

 35.550,00 

 

15.550,00 

 

 

 

 

 

20.000,00 

 

  4260 Koszty za ogrzewaniem                              

i energię elektryczną lokalu 

przeznaczonego do prowadzenia 

działalności związanej                               

z profilaktyką uzależnień. 

7.350,00 7.350,00 0 



Id: 1A927DF9-CD51-4EDC-BD7A-B9B789C5D552. Uchwalony Strona 3 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 

- organizowanie lub 

dofinansowanie wypoczynku                 

w okresie ferii i wakacji 

szkolnych (np. kolonie, 

półkolonie, wycieczki                               

z programem profilaktycznym), 

- dofinansowanie kampanii 

profilaktycznych, przedstawień 

teatralnych, spektakli                                  

i konkursów o tematyce 

przeciwdziałania 

uzależnieniom, 

- wspieranie i finansowanie 

imprez plenerowych oraz 

imprez sportowych związanych                           

z profilaktyką uzależnień, 

- koszty związane z naprawą 

wyposażenia na placach zabaw, 

- finansowanie szkoleń dla osób 

stykających się w swojej pracy                      

z osobami z problemem 

alkoholowym, głównie dla 

członków GKRPA w zakresie 

tematyki uzależnień. 

 50.000,00 

 

30.000,00   20.000,00 

 

 

  4430 Różne opłaty i składki (w tym 

koszty związane z opłatami za 

badanie i sporządzenie opinii 

sądowo-psychologicznej osób 

kierowanych na przymusowe 

leczenie w placówkach 

odwykowych. 

1.000,00 1.000,00 0 

 


